
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28985

MIÉRCOLES, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 183

1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
0
4
9

  

     AYUNTAMIENTO DE VILLAESCUSA

   CVE-2014-13049   Anuncio de adjudicación de contrato. Mejora de caminos. Expediente 
234/2014.

   Por resolución de la Alcaldía número 119/2014, de fecha 1 de septiembre de 2014, se ha 
adjudicado el contrato de obras de "mejora de caminos en el término municipal de Villaes-
cusa", lo que se publica a efectos del cumplimiento de lo establecido en el artículo 154.2 del 
RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
de Contratos del Sector Público. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Villaescusa. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 234/2014. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Reparación de viales con pavimento deteriorado debido a la an-
tigüedad y falta de fi rme consistente para el tráfi co rodado. 

 3. Tramitación, procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Negociado sin publicidad por razón de la cuantía. 

 4. Precio del contrato: 180.355,19 euros (149.053,88 euros de base imponible + 31.301,31 
euros en concepto de 21% de IVA). 

 5. Adjudicación: 

 a) Órgano/Fecha: Resolución de la Alcaldía número 119/2014 (01/09/2014) 

 b) Adjudicatario: "Servicios y Obras del Norte S. A.". 

 c) Nacionalidad: Española. 

 d) Importe de adjudicación: 137.130,47 euros (113.330,97 euros de base imponible + 
23.799,50 euros en concepto de 21% de IVA). 

 6. Formalización: 12/09/2014. 

 Villaescusa, 16 de septiembre de 2014. 

 La alcaldesa, 

 Almudena Gutiérrez Edesa. 
 2014/13049 


		2014-09-22T11:54:37+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




